



บันทึกข้อความ

สำนักปลัดเทศบาล
รับเลขที่ 642
วันที่ 17 มิ.ย. 2564
เวลา.....น.

ส่วนราชการ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านโคก โทร. ๐ ๔๒๐๐ ๕๕๗๐-๒
ที่ นภ ๖๗๐๑/..... วันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๔
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
เรียน หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านโคก จะดำเนินการจ้างก่อสร้างโครงการในเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงต่อเติม/ซ่อมแซมหลังคาอาคารโรงจอดรถเทศบาลตำบลบ้านโคก
งบประมาณและราคากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพัน
บาทถ้วน)

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และ
วิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ ข้อ ๒.๑.๒๐ กำหนดไว้ว่า “ในการจ้าง
ก่อสร้างทุกครั้งให้หน่วยงานของรัฐที่จะมีการจ้างก่อสร้างประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางทางเว็บไซต์ของ
หน่วยงานของรัฐนั้น และทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) โดยให้แนบรายละเอียดการ
คำนวณราคากลางตาม BOQ (Bill of Quantities) ซึ่งผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางได้จัดทำขึ้นตามหลักเกณฑ์
การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและหัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบแล้ว เป็นเอกสารหรือเอกสาร
ทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ผู้สนใจสามารถตรวจสอบและหรือดาวน์โหลดไปตรวจดูได้ พร้อมกับการประกาศสอบ
ราคา ประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ประกาศร่างขอบเขตของงาน หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้าง
ก่อสร้างด้วยวิธีการอื่นแล้วแต่กรณี”

ดังนั้น งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง จึงขอความอนุเคราะห์มายังงานประชาสัมพันธ์ สำนัก
ปลัดเทศบาล ให้ดำเนินการประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการดังกล่าวในเว็บไซต์ของเทศบาลตำบลบ้านโคก ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางตาม BOQ
(Bill of Quantities) ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการ


(นายธีระพงษ์ สาจันทร์)
ผู้อำนวยการกองคลัง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติม / ซ่อมแซมหลังคา อาคารโรงจอดรถเทศบาลตำบลบ้านโคก อ. สุวรรณคูหา จ.หนองบัวลำภู

เจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านโคก

สถานที่ตั้ง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านโคก

แบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น และ ปร. 5 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 10 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	495,024.77	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	495,024.77	
	ราคากลางคิดเพียง	495,000.00	
		(สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)	

เห็นชอบ / อนุมัติ

(.....) เห็นชอบ

นางสเนหา พันธศรี
รองปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก

(.....) เห็นชอบ

นายสมศักดิ์ แก้วอุดม
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก

(.....) เห็นชอบ

นายพรมพิศ บริบูรณ์วงศา
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

(.....) เห็นชอบ

นางอุไรลักษณ์ สุขสุข
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

(.....) เห็นชอบ

นายชัยวัฒน์ ดาวเรือง
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....) ประธานกรรมการ

นายสมศักดิ์ แก้วอุดม
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก

(.....) กรรมการ

นายสมพร แก้วงาม
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(.....) กรรมการ

นางสุภาภรณ์ บำรุงผล
หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ



สรุปประมาณการราคาปรับปรุงต่อเติม / ซ่อมแซมหลังคา อาคารโรงจอดรถเทศบาลตำบลบ้านโคก อ. สุวรรณคูหา จ. หนองบัวลำภู
สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านโคก

ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติม / ซ่อมแซมหลังคา อาคารโรงจอดรถเทศบาลตำบลบ้านโคก อ. สุวรรณคูหา จ. หนองบัวลำภู

เจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านโคก

สถานที่ตั้ง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านโคก

ประมาณการวันที่ 10 มิถุนายน 2564

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมราคาค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนก่อสร้างอาคาร	379,155.00	1.3056	495,024.77	Factor F
				-	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
				-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
				-	เงินประกันผลงานหัก 0 %
				-	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
				-	พื้นที่ ผนคกปกติ
				-	
				-	
				-	
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			495,024.77	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณเพียง			495,000.00	
	(คิดราคาค่าก่อสร้างเพียง)	(สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		495,000.00	

เห็นชอบ / อนุมัติ

(.....) เห็นชอบ

นางสเกา พันธศรี

รองปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก

(.....) เห็นชอบ

นายสมศักดิ์ แก้วอุดม

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก

(.....) เห็นชอบ

นายพรมพิศ บริบูรณ์วงศ์

รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

(.....) เห็นชอบ

นางอุไรลักษณ์ สุขุข

รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

(.....) เห็นชอบ

นายชัยวัฒน์ ดาวเรือง

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....) ประธานกรรมการ

นายสมศักดิ์ แก้วอุดม

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก

(.....) กรรมการ

นายสมพร แก้วงาม

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(.....) กรรมการ

นางสุภาภรณ์ บำรุงผล

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

ประมาณการราคาค่างานปรับปรุงต่อเติม / ซ่อมแซมหลังคา อาคารโรงจอดรถเทศบาลตำบลบ้านโคก อ. สุวรรณคูหา จ.หนองบัวลำภู

รายการที่
เมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2564

แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายสมพร แก้วงาม

กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านโคก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงต่อเติม / ซ่อมแซมหลังคา								
	1.1 งานรื้อกระเบื้องหลังคาอลูมิเนียม เดิม	635.00	ตร.ม.	-	-	25.00	15,875.00	15,875.00	
	1.2 งานติดตั้งแผ่น Metal Sheet เบอร์ 35 (ชนิดสี ดำถาวรติดแน่นกับความร้อน)	960.00	ตร.ม.	180.00	172,800.00	70.00	67,200.00	240,000.00	
	1.3 แผ่น Metal Sheet ปิดจั่ว ชนิดสี (สีเดียวกับหลังคา)	59.00	ตร.ม.	140.00	8,260.00	70.00	4,130.00	12,390.00	
	1.4 สกรูยึดแผ่น Metal Sheet	3,300.00	ตัว	4.00	13,200.00	-	-	13,200.00	
	1.6 ครอบสังกะสี Metal Sheet	45.00	เมตร	250.00	11,250.00	50.00	2,250.00	13,500.00	
	1.7 ครอบข้างหลังคา Metal Sheet	28.00	เมตร	250.00	7,000.00	50.00	1,400.00	8,400.00	
2	งานปรับปรุงซ่อมแซมฝ้าเพดาน / ติดตั้งฝ้าเพดานอีปบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าวอลูมิเนียม								
	2.1 งานติดตั้งฝ้าเพดานอีปบอร์ดหนา 9 มม	65.00	ตร.ม.	280.00	18,200.00	-	-	18,200.00	รวมค่าแรงงาน
	2.2 สีน้าพลาสติก	1.00	ถัง	800.00	800.00	500.00	500.00	1,300.00	
3	งานปรับปรุงซ่อมแซมระบบไฟฟ้าภายในอาคาร								
	3.1 สายไฟฟ้าขนาด VAF 2x4.0 SQ.MM. ยาว 100 เมตร	2.00	ม้วน	3,800.00	7,600.00	-	-	7,600.00	
	3.2 สายไฟฟ้าขนาด VAF 2x2.50 SQ.MM. ยาว 100 เมตร	1.00	ม้วน	2,480.00	2,480.00	-	-	2,480.00	
	3.3 อุปกรณ์ร้อยสายไฟฟ้าและยึดสายไฟ	1.00	เหมารวม	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	3.4 ตู้ควบคุม (Load center) ขนาด 63	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	250.00	250.00	4,250.00	
	3.5 สวิตช์และเต้าเสียบพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	14.00	ชุด	380.00	5,320.00	200.00	2,800.00	8,120.00	
	3.6 โคมไฟฟลูออโรสเซสเซนต์ ขนาด 100 วัตต์	9.00	ชุด	2,300.00	20,700.00	250.00	2,250.00	22,950.00	
	3.7 หลอดฟลูออโรสเซสเซนต์ ขนาด 36 วัตต์ (เตี่ยว) พร้อมชุดรางอลูมิเนียม	6.00	ชุด	730.00	4,380.00	135.00	810.00	5,190.00	
	3.8 จุดทาสีคัลเลอร์	1.00	ชุด	500.00	500.00	100.00	100.00	600.00	
4	งานอื่นๆ								
	4.1 ภาษีโครงการ	1.00	ป้าย	2,600.00	2,600.00	-	-	2,600.00	
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน (งานต้นทุน)				281,590.00		97,565.00	379,155.00	

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ

(นายสมพร แก้วงาม)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง